甬兴证券有限公司关于宁波长鸿高分子科技股份有限公司

2021 年度关联交易执行情况及 2022 年度日常关联交易预计情况的

核查意见

甬兴证券有限公司（以下简称“甬兴证券”或“保荐机构”）作为宁波长鸿高分

子科技股份有限公司（以下简称“长鸿高科”或“公司”)首次公开发行股票并上市

的持续督导保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易

所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号—持续督导》

等相关法规的规定，对长鸿高科 2021 年度关联交易执行情况以及 2022 年度日常

关联交易预计情况进行了核查，现发表核查意见如下：

一、2021年度关联交易执行情况及 2022 年度日常关联交易预计情况

（一）2021 年度关联交易执行情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人 交易内容

2021年度

预计金额

2021年实际发

生金额

预计金额与

实际发生金

额差异较大

的原因

向关联人

购买原材

料

宁波科元精化

股份有限公司
采购苯乙烯 2,400 2,223.53 -

小计 - 2,400 2,223.53 -

向关联人

销 售 产

品、商品

宁波科元精化

股份有限公司

销售未反应

原材料（环己

烷）

100 203.99 -

浙江定阳新材

料有限公司

销售热塑性

弹性体
2,000 4,233.18

产品销售价

格上涨及客

户需求增加

从而增加了

销售量

商品销售 0 782.49

子公司销售

产品年初未

预计

小计 - 2100 5,219.66 -

接受关联

人提供的

宁波科元精化

股份有限公司
装卸服务 65 32.52 -

劳务 宁波科元精化

股份有限公司

储罐安全管

理
4 -

小计 - 69 32.52 -

其他

宁波科元精化

股份有限公司

出租 110KV

变电设施、循

环水站

2,200 763.44 -

浙江定阳新材

料有限公司

零星采购（口

罩）
0 3.2 -

小计 - 2,200 766.64 -

合计 - - 6,769 8,242.35 -

交易预计金额为不含税金额，为进行同一口径比较，实际金额也采用不含税

金额。2021 年度日常关联交易事项属于公司日常生产经营过程中发生的关联交

易，符合公司正常的生产发展需要，相关交易价格均参考市场价格协商确定，合

理公允。公司对 2021 年度日常关联交易预计进行了充分测算，但是由于市场、

客户需求及生产经营实际情况等因素影响，使得关联交易预计与实际发生情况存

在一定差异。

（二）2022 年度日常关联交易预计情况

单位：万元

关联

交易

类别

关联

人

交易

内容

2022 年

度预计

金额

占同

类业

务比

例

（%）

2021 年

度实际

发生金

额

占同类

业务比

例（%）

预计金额与上年实际

发生金额差异较大的

原因

向关

联人

购买

原材

料

宁波

科元

精化

股份

有限

公司

采购

苯乙

烯

2,400 8 2,223.53 8.52 -

小计 - 2,400 8 2,223.53 8.52 -

向关

联人

销售

产

品、

商品

宁波

科元

精化

股份

有限

公司

销售

未反

应原

材料

（环

己烷）

100 100 203.99 100 -

浙江

定阳

商品

销售
7,000 2 5,015.67 3.2

增加了子公司的产品

销售

新材

料有

限公

司

小计 - 7,100 - 5,219.66 - -

接受

关联

人提

供的

劳务

宁波

科元

精化

股份

有限

公司

装卸

服务

69 100 32.52 100

-

宁波

科元

精化

股份

有限

公司

储罐

安全

管理

-

浙江

定阳

新材

料有

限公

司

加工

服务
50 100 - - -

小计 - 119 100 - - -

其他

宁波

科元

精化

股份

有限

公司

出租

110KV

变电

设施、

循环

水站

2,200 100 763.44 100 -

浙江

定阳

新材

料有

限公

司

零星

采购

（口

罩）

0 0 3.2 100

小计 - 2,200 100 766.64  -

合计 - - 11,819 - 8,242.35 - -

二、关联方介绍和关联关系

（一）宁波科元精化股份有限公司（以下简称“科元精化”）

科元精化基本情况如下：

公司名称 宁波科元精化股份有限公司

统一社会信用代码 91330206799540007G

登记机关 宁波市市场监督管理局

公司类型 股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）

住所 浙江省宁波市北仑区戚家山港口路98号

法定代表人 陶春风

注册资本（万元） 75,035.0948

成立日期 2007年4月26日

经营范围

许可项目：危险化学品生产；危险化学品经营；港口经营；

第二、三类监控化学品和第四类监控化学品中含磷、硫、氟

的特定有机化学品生产；消毒剂生产（不含危险化学品）；移

动式压力容器/气瓶充装(依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

一般项目：货物进出口；技术进出口；进出口代理；石油制

品销售（不含危险化学品）；普通货物仓储服务（不含危险化

学品等需许可审批的项目）；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；基础化学原

料制造（不含危险化学品等许可类化学品的制造）；日用化学

产品制造；消毒剂销售（不含危险化学品）；企业管理；国内

船舶代理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动)。

科元精化与公司为同一实际控制人控制下的公司。截至目前，科元控股集团

有限公司直接及间接持有其 85.08%股权，公司实际控制人陶春风先生持有科元

控股集团有限公司 90%股权。

截至目前，科元精化经营正常，以前年度与公司发生日常交易履约情况良好，

未发生违约等异常现象，科元精化与公司 2022 年度日常关联交易的履约能力预

计不会受到重大影响。

（二）浙江定阳新材料有限公司（以下简称“定阳新材”）

定阳新材基本情况如下：

公司名称 浙江定阳新材料有限公司

统一社会信用代码 91330683MA288EN14U

登记机关 嵊州市市场监督管理局

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

住所 浙江省绍兴市嵊州市经济开发区浙锻路288号

法定代表人 王哲锋

注册资本（万元） 2,900

成立日期 2016年6月13日

经营范围

一般项目：合成材料制造（不含危险化学品）；生物基材料

制造；塑料制品制造；橡胶制品制造；针织或钩针编织物及

其制品制造；日用口罩（非医用）生产；日用口罩（非医用）

销售；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；第一类

医疗器械生产；医用口罩零售；医用口罩批发；货物进出

口；技术进出口；橡胶制品销售；塑料制品销售；工程塑料

及合成树脂销售；园林绿化工程施工；土石方工程施工；体

育场地设施工程施工；润滑油销售；石油制品销售（不含危

险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；非居

住房地产租赁；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许

可审批的项目）(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动)。许可项目：医用口罩生产；第二类医

疗器械生产；危险化学品经营；建设工程设计；建设工程施

工(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准)。

定阳新材为公司实际控制人控制的企业的联营企业。截至目前，科元控股集

团有限公司持有其 31.03448%股权，自然人王哲锋持有其 51.72414%股权。

截至目前，定阳新材经营正常，以前年度与公司发生日常交易履约情况良好，

未发生违约等异常现象，定阳新材与公司 2022 年度日常关联交易的履约能力预

计不会受到重大影响。

三、日常关联交易的目的和对上市公司的影响

公司上述日常关联交易是为了满足公司生产经营的需要，符合公司实际情况，

遵循了必要性、公开、公平、公正的原则，双方交易价格按照市场价格结算，不

存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司的独立性造成

重大影响。

四、履行的审批程序

公司 2021 年度关联交易执行情况及 2022 年度日常关联交易预计事项已经公

司第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第十一次会议审议通过，关联董事

回避表决；独立董事对上述关联交易事项进行了事前认可，并发表了同意的独立

意见。该事项尚需公司股东大会的批准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

公司 2021 年度日常关联交易执行情况及 2022 年度日常关联交易预计情况由

公司董事会和监事会审议通过，关联董事回避表决，且该关联交易事项已经公司

独立董事事前认可并发表了同意的独立意见，公司所履行决策程序符合相关法律、

法规和规范性文件的规定。相关关联交易以市场价格为定价依据，遵循了公平、

合理的原则，未影响公司独立性，不存在损害公司和公司股东特别是中小股东利

益的情形。

（以下无正文）

	甬兴证券有限公司关于宁波长鸿高分子科技股份有限公司2021年度关联交易执行情况及2022年度日常关联交易预计情况的核查意见-V3(2)
	长鸿高科持续督导签字页_关联交易核查意见